PAGE
7

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.11.2017
	№ 7112

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор ", утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 07.11.2016  № 5202
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа город Бор от 16.10.2014 N 7124 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа город Бор» (в редакции постановления администрации городского округа г. Бор от 29.09.2017  №5628), а также в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор",  утвержденную  постановлением   администрации городского округа  г. Бор от 07.11.2016 № 5202( в редакции постановлений от 03.02.2017 № 522, от 31.03.2017 №1578, от 28.04.2017 №2161, от 31.05.2017 №2919, от 30.06.2017 №3627, от 28.07.2017 №4192, от 01.09.2017 №4958, от 29.09.2017 №5633, от 30.10.2017 №6327, от 08.11.2017 №6534), согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.   Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                          А.В. Киселёв
Бородина М.А., 9-13-87

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

                                                                                                                                                                от 30.11.2017 № 7112

Изменения, которые вносятся  в муниципальную  программу

 «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»,

утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 07.11.2016 № 5202

1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1. Позицию 7 изложить в новой редакции:

«

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Объем финансирования Программы за счет средств местного и областного  бюджетов составит в тыс.руб.

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке на текущий финансовый год

	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по муниципальной программе
	941729,6672
	589772,2672
	278974,4
	32458,8
	40524,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	218039,3748
	112038,4748
	73918,1
	16397
	15685,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	692323,1424
	470046,7424
	196826,8
	8055,5
	17394,1

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	31367,15
	7687,05
	8229,5
	8006,3
	7444,3

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 1
	896502,0672
	577914,9672
	267925,4
	21319,5
	29342,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	172811,7748
	100181,1748
	62869,1
	5257,7
	4503,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	692323,1424
	470046,7424
	196826,8
	8055,5
	17394,1

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	31367,15
	7687,05
	8229,5
	8006,3
	7444,3

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 2
	45227,6
	11857,3
	11049
	11139,3
	11182

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	45227,6
	11857,3
	11049
	11139,3
	11182

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»

2. В разделе  2 текстовой части Программы:

2.1. В подразделе 2.4 таблицу 1 изложить в новой редакциии:
«

	№ п/п

Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)

КЦСР

Сроки выполнения

Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб.
В том числе по годам реализации

2017 г

2018 г

2019 г

2020 г
1.

Всего по муниципальной программе: «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор»:

02 0 00 00000

2017-2019

Администрация городского округа город
Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
941729,6672

589772,2672

278974,4

32458,8

40524,2

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

31367,15

7687,05

8229,5

8006,3

7444,3

областной бюджет

692323,1424

470046,7424

196826,8

8055,5

17394,1

местный бюджет

218039,3748

112038,4748

73918,1

16397

15685,8

прочие источники

0

0

0

0

0

2.

 Подпрограмма 1 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа г. Бор», всего :

02 1 00 00000

2017-2019

Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
896502,0672

577914,9672

267925,4

21319,5

29342,2

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

31367,15

7687,05

8229,5

8006,3

7444,3

областной бюджет

692323,1424

470046,7424

196826,8

8055,5

17394,1

местный бюджет

172811,7748

100181,1748

62869,1

5257,7

4503,8

прочие источники

0

0

0

0

2.1

Основное мероприятие 1. «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну»
02 1 01 00000

2017-2019

Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
9478,15338

3163,45338

1822,1

2227,7

2264,9

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

0

0

0

0

0

местный бюджет

9478,15338

3163,45338

1822,1

2227,7

2264,9

прочие источники

0

0

0

0

0

2.2

 Основное мероприятие 2. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика»
02 1 02 00000

2017-2019

Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
93116,73424

93116,73424

0

0

0

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

82185,9

82185,9

0

0

0

местный бюджет

10930,83424

10930,83424

0

0

0

прочие источники

0

0

0

0

0

2.3
 Основное мероприятие 3. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство»
02 1 03 00000

2017-2019

Администрация городского округа город
Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
369773,6169

57501,2169

266103,3

19091,8

27077,3

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

31367,15

7687,05

8229,5

8006,3

7444,3

областной бюджет

251899,68

29623,28

196826,8

8055,5

17394,1

местный бюджет

86506,7869

20190,8869

61047

3030

2238,9

прочие источники

0

0

0

0

2.4
 Основное мероприятие 4. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Образование»
02 1 04 00000

2017-2019

Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
423783,57669

423783,57669

0

0

0

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

358237,56241

358237,56241

0

0

0

местный бюджет

65546,01428

65546,01428

0

0

0

прочие источники

0

0

0

0

2.5
 Основное мероприятие 5. Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Культура»
02 1 05 00000

2017-2019

Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
349,986

349,986

0

0

0

в том числе в разрезе источников:

0

0

0

0

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

0

0

0

0

0

местный бюджет

349,986

349,986

0

0

0

прочие источники

0

0

0

0

0

3.

 Подпрограмма 2«Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы», всего:

02 2 00 00000

2017-2019

Администрация городского округа город
Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
45227,6

11857,3

11049

11139,3

11182

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

0

0

0

0

0

местный бюджет

45227,6

11857,3

11049

11139,3

11182

прочие источники

0

0

0

0

0

3.1

Основное мероприятие 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
02 2 01 00000

2017-2019
Администрация городского округа город
Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
45227,6

11857,3

11049

11139,3

11182

в том числе в разрезе источников:

федеральный бюджет

0

0

0

0

0

областной бюджет

0

0

0

0

0

местный бюджет

45227,6

11857,3

11049

11139,3

11182

прочие источники

0

0

0

0

0

»
3. В разделе 3.1 «Паспорт подпрограммы 1»:
     3.1. Позицию 6 изложить в новой редакции
«

	6.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации

	Объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного и областного  бюджетов составит в тыс.руб.

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке на текущий финансовый год

	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Подпрограмме 1
	896502,0672
	577914,9672
	267925,4
	21319,5
	29342,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	172811,7748
	100181,1748
	62869,1
	5257,7
	4503,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	692323,1424
	470046,7424
	196826,8
	8055,5
	17394,1

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	31367,15
	7687,05
	8229,5
	8006,3
	7444,3

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»

   3.2. В подразделе 3.1.2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:
- Основное мероприятие 2. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Национальная экономика»» цифры «93 266,72024» заменить на цифры «93116,73424»;

- Основное мероприятие 3. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство»» цифры «368 906,5269» заменить на цифры «369773,6169»;

- Основное мероприятие 4. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Образование»» цифры «422 522,2767» заменить на цифры «423 783,57669»;

- Основное мероприятие 5. «Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли «Культура»» цифры «500» заменить на цифры «349,986»;

4. В разделе 3.2 «Паспорт подпрограммы 2» позицию 7 изложить в новой редакции:

«
	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Подпрограмме 2
	45227,6
	11857,3
	11049
	11139,3
	11182

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор
	45227,6
	11857,3
	11049
	11139,3
	11182

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»

5. В разделе  2 текстовой части Подпрограммы 2в подразделе 3.2.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:

              - Основное мероприятие. «Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы» цифры «44 977,6» заменить на цифры «45227,6»;

___________________________